
1

Martin
13. října 2011číslo 44

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červen 2011–září 2011 (14.–17. schůze)

rozhodla  �
-	 o	poskytnutí	finančního	příspěvku	Mysli-
veckému	sdružení	Děhylov,	o.	s.,	Ostra-
va-Plesná,	ve	výši	4.000	Kč	na	pořízení	
pachových	obrubníků	a	oživení	honitby	
drobnou	zvěří	

-	 o	zaslání	výzvy	k	podání	nabídky	na	veřej-
nou	zakázku	malého	rozsahu	na	dodavatele	
a	zhotovitele	stavby	„Rekonstrukce	chod-
níků	u	panelového	domu	č.	p.	3213	a	3214	
ul.	U	Dílen“	

-	 o	zadání	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	
na	dodavatele	stavby	„MŠ	Martinovská	
3154,	Ostrava-Martinov,	koupelna	–	umý-
várna“	firmě	Zdeněk	Hybner	–	VODAŘ,	
Ostrava-Poruba,	za	nabídkovou	cenu	
637	tis.	Kč	

-	 o	zadání	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	
na	dodavatele	čekárny	typu	Aureo	AE310a-
SS	a	odpadkového	koše	Cylindre	CR150	
na	nástupní	autobusové	zastávce	linek	
č.	51	a	69	na	ul.	U	Dílen	firmě	mmcité	a.	s.	
Bílovice	za	nabídkovou	cenu	147	tis.	Kč	

-	 o	pronájmu	části	pozemku	parc.	č.	3065	
o	výměře	7	m2	kat.	území	Martinov	ve	
Slezsku	paní	Zdeňce	Holoubkové,	Ostrava–
Martinov,	a	to	4	m2	oploceného	pozemku	
pro	zřízení	zahrádky	a	3	m2	pozemku	

zastavěného	stavbou	garáže	a	o	úhradě	
za	bezesmluvní	užívání	pozemku	od	
1.	8.	2008	do	účinnosti	smlouvy

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	smlouvě	
o	budoucí	smlouvě	o	zřízení	věcného	
břemene	z	důvodu	změny	trasy	kanali-
zační	přípojky	a	umístění	na	pozemcích	
parc.	č.	2403/3	a	2405	a	o	uzavření	do-
datku	č.	1	ke	smlouvě	o	budoucí	smlouvě	
o	zřízení	věcného	břemene	z	důvodu	
změny	délky	trasy	přípojky	vody	a	plynu	
umístěných	na	pozemcích	parc.	č.	2398/1,	
2397/1	a	2398/2	a	umístění	vodoměrné	
šachty	

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	smlouvě	o	bu-
doucí	smlouvě	o	zřízení	věcného	břemene	
z	důvodu	změny	umístění	přípojky	vody	
a	splaškové	a	dešťové	kanalizace	na	po-
zemku	parc.	č.	2934	

-	 o	zadání	veřejných	zakázek	malého	rozsa-
hu	na	dodavatele	výměny	střešní	krytiny	
a	opravu	dřevěného	obkladu	včetně	opravy	
vnějších	omítek	v	rámci	stavby	„Oprava	
kaple	Martinov“	firmě	Střechy	Pásztor	s.	r.	
o.,	Ostrava-Martinov,	za	nabídkovou	cenu	
251	tis.	Kč,	na	dodavatele	opravy	vstup-
ních	schodů	a	provedení	nových	vnitřních	
omítek	v	rámci	stavby	„Oprava	kaple	Mar-

tinov“	firmě	Bytprům,	výrobní	družstvo	
v	Ostravě,	Ostrava-Zábřeh,	za	nabídkovou	
cenu	83	tis.	Kč	

-	 o	zadání	veřejné	zakázky	malého	rozsa-
hu	na	realizaci	„Rekonstrukce	chodníků	
u	panelového	domu	č.	pop.	3213	a	3214	na	
ul.	U	Dílen“	v	katastrálním	území	Marti-
nov	ve	Slezsku	firmě	Ing.	Václav	Michalík,	
spol.	s	r.o.,	Ostrava-Stará	Bělá,	za	nabídko-
vou	cenu	1,123	tis.	Kč

-	 o	uzavření	smlouvy	o	dílo	na	výkon	sta-
vebního	a	technického	dozoru	při	realizaci	
„MŠ	Martinovská	3154,	Ostrava-Martinov,	
koupelna	–	umývárna“	s	Josefem	Janíkem,	
Ostrava–Martinov

(Pokračování na straně 2)

Vážení spoluobčané,
období prázdnin je za námi, mnozí 
jste je prožili u moře nebo na ho-
rách, v zahraničí nebo u nás doma. 
Poznávali jste nové kraje, kultury 
a jiné zvyky. Vše, co jste prožili, co 
se vám líbilo, co vás nadchlo, nové 
zkušenosti, dobré i zlé, Vás v dalším 
životě inspiruje a obohatí. Věřím, že 
jste si odpočinuli od každodenního 
pracovního shonu nejen fyzicky, ale 
i psychicky. V prvních školních dnech 
přejeme Vám rodičům trpělivost 
a shovívavost s Vašimi ratolestmi, 
dětem přejeme mnoho úspěchů v ná-
sledujícím školním roce a Vám všem 
všechno dobré. Redakční rada

Dne	22.	8.	2011	v	odpoledních	hodinách	
vyjížděla	naše	jednotka	SDH	Martinov,	
ve	složení	Radim	Kolář,	David	Běhunčík,	
Martin	Klímek,	Oldřich	Málek,	Libor	
Telička	a	Radim	Trojek,	k	likvidaci	násled-
ků	bouřky	a	silného	větru,	které	zasáhly	
část	našeho	městského	obvodu.	Jednotka	
odklízela	štěrk	a	kamení	na	ulici	Martinov-
ské,	které	vyplavila	voda	z	přilehlých	ulic,	
odčerpávala	vodní	lagunu,	která	vznikla	na	
mostu	přes	Plesenský	potok	ucpáním	košů	
v	kanalizačních	vpustích,	a	odstraňovala	
naštípnuté	větve	na	ul.	Na	Svobodě,	které	
visely	nad	silnicí	a	ohrožovaly	projíždějící	
vozidla.	K	této	činnosti	bylo	nutné	přivolat	
výškovou	techniku	od	Hasičského	záchran-
ného	sboru	Moravskoslezského	kraje.	Dále	

jednotka	odčerpávala	vodu	ze	zatopených	
sklepů.	Tyto	zásahy	jednotka	prováděla	až	
do	večerních	hodin.	

Radim Kolář,
velitel družstva JSDH Martinov

Přívalový déšť v Martinově



2

(Pokračování ze strany 1)
-	 o	zaslání	výzvy	k	podání	nabídky	na	
veřejnou	zakázku	malého	rozsahu	na	doda-
vatele	a	zhotovitele	stavby	„Rekonstrukce	
komunikace	v	k.	ú.	Martinov	ve	Slezsku	–	
ul.	K	Turkovu“	

-	 o	nabytí	peněžního	daru	od	obce	Dobro-
slavice	na	výstavbu	zastávkového	pří-
střešku	nástupní	zastávky	linek	č.	51	a	69	
na	ul.	U	Dílen	v	kat.	území	Martinov	ve	
Slezsku	v	hodnotě	15.000	Kč	

-	 o	zadání	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	
na	zpracování	projektové	dokumentace,	
energetického	auditu	a	výpočet	tepelných	
ztrát	na	realizaci	projektu	„Rekonstrukce	
topné	soustavy	a	topného	zdroje	s	insta-
lací	obnovitelného	zdroje	energie“	firmě	
GMV	–	projekce,	spol.	s	r.	o.,	Ostrava-Tře-
bovice	za	nabídkovou	cenu	318	tis.	Kč	

-	 o	uzavření	smlouvy	o	dílo	na	výkon	sta-
vebního	a	technického	dozoru	při	realizaci	
„Opravy	kaple	Martinov	s	Josefem	Janí-
kem,	Ostrava-Martinov“

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	
č.	5/SoD/2011	„Rekonstrukce	topné	sousta-
vy	a	topného	zdroje	s	instalací	obnovitelné-
ho	zdroje	energie“	s	firmou	GMV	–	projek-
ce,	spol.	s	r.	o.,	Ostrava-Třebovice,	kterým	
se	prodlužuje	termín	realizace	

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	
č.	50	na	realizaci	„MŠ	Martinovská	3154,	
Ostrava-Martinov,	koupelna	–	umývárna“	
s	firmou	Zdeněk	Hybner	–	VODAŘ,	Os-
trava-Poruba,	kterým	se	základní	smlouva	
o	dílo	rozšiřuje	o	provedení	víceprací	na	
základě	požadavku	objednatele,	čímž	se	
cena	díla	zvyšuje	o	84	tis.	Kč	a	zároveň	
prodlužuje	termín	dokončení	do	19.	srpna	
2011	

-	 o	změně	názvu	stavby	oproti	zpracované	
projektové	dokumentaci	z	května	2009	
„Oprava	komunikace	k.	ú.	Martinov	ve	
Slezsku“	Ing.	Miroslavem	Kavulákem	–	
Projekční	kanceláří,	Ostrava-Svinov,	
podle	které	se	stavba	z	důvodu	nedostatku	
finančních	prostředků	v	roce	2009	neu-
skutečnila,	a	to	na	název	„Rekonstrukce	
komunikace	v	k.	ú.	Martinov	ve	Slez-
sku	–	ul.	K	Turkovu“	z	důvodu,	že	se	podle	
rozsahu	díla	jedná	o	investici

-	 o	zadání	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	
na	realizaci	„Rekonstrukce	komunikace	
v	k.	ú.	Martinov	ve	Slezsku	–	ul.	K	Turko-
vu“	firmě	STRABAG	a.s.,	odštěpný	závod	
Ostrava,	Ostrava-Svinov	za	nabídkovou	
cenu	2,483	tis.	Kč	

-	 o	uzavření	smlouvy	o	dílo	na	výkon	sta-
vebního	a	technického	dozoru	při	realizaci	
„Rekonstrukce	komunikace	v	k.	ú.	Marti-
nov	ve	Slezsku	–	ul.	K	Turkovu“	s	Josefem	
Janíkem,	Ostrava-Martinov

-	 o	poskytnutí	peněžního	daru	fyzické	osobě	
za	veřejně	prospěšnou	činnost	pro	městský	
obvod	Martinov	v	roce	2011	

-	 o	uzavření	Rámcové	smlouvy	o	dodávce	
elektřiny,	resp.	o	sdružených	službách	
dodávky	elektřiny	s	BICORN,	s.	r.	o.,	Pra-
ha	10	na	dobu	od	1.	1.	2012	do	31.	12.	2012	

-	 o	uzavření	Smlouvy	o	sdružených	službách	
dodávky	zemního	plynu	s	United	Energy	
Trading,	a.s.,	Praha	1	s	účinností	od	1.	1.	2012	
od	6:00	hod.	do	1.	1.	2013	do	6:00	hod.	

-	 o	uzavření	dodatku	č.	1	ke	smlouvě	č.	11/
BVB/2010	o	uzavření	budoucí	smlouvy	
o	zřízení	věcného	břemene	a	smlouvy	
zakládající	právo	umístit	a	provést	stavbu	
uzavřené	se	společností	ČEZ	Distribuce,	
a.	s.,	Děčín	4	z	důvodu	změny	trasy	stavby	
podzemního	kabelového	vedení	NN	0,4kV	
na	pozemku	parc.	č.	2397/1	s	podmínkou,	
že	stavba	bude	provedena	průtlakem	pod	
místní	komunikací	ul.	K	Turkovu	z	důvodu	
nového	asfaltového	povrchu	komunikace	

-	 o	zaslání	výzvy	k	podání	nabídky	na	veřej-
nou	zakázku	malého	rozsahu	na	zhotovi-
tele	projektové	dokumentace	„Přístavba	
hasičské	zbrojnice	v	Ostravě-Martinově“	

-	 o	uzavření	Dodatku	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	
č.	45-27-11	na	dodavatele	opravy	vstupních	
schodů	a	provedení	nových	vnitřních	omí-
tek	v	rámci	stavby	„Oprava	kaple	Marti-
nov“	s	firmou	Bytprům,	výrobní	družstvo	
v	Ostravě,	Ostrava-Zábřeh,	kterým	se	
základní	smlouva	o	dílo	rozšiřuje	o	prove-
dení	víceprací	a	tím	se	cena	díla	zvyšuje	
o	31	tis.	Kč	a	zároveň	se	prodlužuje	doba	
plnění	do	30.	10.	2011	

-	 o	poskytnutí	peněžních	darů	6	fyzickým	
osobám	za	veřejně	prospěšnou	činnost	pro	
městský	obvod	Martinov	–	zásah	po	větrné	
smršti	dne	22.	8.	2011	ve	výši	dle	přílohy	
č.	1	
souhlasila �

-	 se	svěřením	pozemku	parc.	č.	2647/5	
zahrada	kat.	území	Martinov	ve	Slezsku,	
obec	Ostrava,	ve	vlastnictví	statutárního	
města	Ostravy	

-	 se	stavbou	„Optické	propojení	Ostrava	
2011	–	Třebovice“	dle	žádosti	o	vyjádření	
k	územnímu	řízení	společnosti	MAXPRO-
GRES,	s.	r.	o.,	Brno	a	doložené	projektové	
dokumentace

-	 jako	vlastník	pozemků	parc.	č.	3241/1,	
3241/2,	3238/1	a	3237/1	kat.	území	
Martinov	ve	Slezsku	s	umístěním	stav-
by	a	povolením	vstupu	na	pozemky	pro	
stavbu	„VODOVODNÍ	ŘAD	ul.	ZADNÍ	
PADĚLKY-MARTINOV“,	investor	stavby	
statutární	město	Ostrava,	Prokešovo	nám.	
č.	8,	729	30	Ostrava,	dle	žádosti	a	doložené	
projektové	dokumentace

-	 s	podáním	žádosti	o	bezúplatný	převod	
stavby	místní	komunikace	–	chodníku	na	
pozemku	parc.	č.	3435/3	od	současného	
vlastníka	Stavebního	bytového	družstva	
Poruba

-	 se	vstupem	na	pozemky	parc.	č.	2403/3	
a	2405	kat.	území	Martinov	ve	Slezsku	
ve	vlastnictví	SMO	svěřeného	městskému	
obvodu	Martinov	a	umístěním	stavby	

kanalizační	přípojky,	u	které	došlo	ke	změ-
ně	trasy,	s	podmínkou,	že	po	dokončení	
stavby	bude	pozemek	uveden	do	původního	
stavu	a	předán	městskému	obvodu	Marti-
nov	

-	 se	vstupem	na	pozemky	parc.	č.	2398/1,	2397/1	
a	2398/2	kat.	území	Martinov	ve	Slezsku	
ve	vlastnictví	SMO	svěřeného	městskému	
obvodu	Martinov	a	umístěním	stavby	přípojky	
vody	a	plynu,	u	kterých	došlo	ke	zkrácení	
délky	trasy,	a	na	základě	požadavku	Ostrav-
ských	vodáren	a	kanalizací,	a.	s.,	s	umístěním	
vodoměrné	šachty	plastové	o	půdorysných	
rozměrech	1,2	x	0,9	m	na	pozemku	parc.	
č.	2398/1	s	podmínkou,	že	vodoměrná	šachta	
bude	v	provedení	pojezdové	úpravy,	aby	moh-
la	být	pojížděná	vozidly,	a	že	po	dokončení	
stavby	bude	pozemek	uveden	do	původního	
stavu	a	předán	městskému	obvodu	Martinov

-	 s	přemístěním	zastávky	„Martinov“	pro	
případnou	náhradní	autobusovou	dopra-
vu	za	tramvaje	s	umístěním	nástupního	
a	výstupního	směru	dle	návrhu	Dopravního	
podniku	Ostrava	a.	s.	se	souhlasem	odboru	
dopravy	MMO	a	Dopravního	inspektorátu	
PČR

-	 jako	přizvaný	příslušný	městský	obvod	
k	posouzení	přípustnosti	staveb,	dle	přílohy	
I	Územního	plánu	města	Ostravy,	se	
stavbou	zpevněné	plochy	pro	hospodářské	
účely	a	soukromé	parkování	na	části	po-
zemku	parcelní	č.	3435/75	v	k.	ú.	Martinov	
ve	Slezsku,	přičemž	plocha	je	navržena	
z	recyklovaného	kameniva	tl.	15–20	cm

-	 s	uzavřením	smlouvy	o	zřízení	věcného	
břemene	k	pozemkům	parc.	č.	3075/1	
a	3237/1	v	kat.	území	Martinov	ve	Slez-
sku	ve	prospěch	pozemku	oprávněného	
z	věcného	břemene	Rostislava	Musálka,	
Ostrava-Martinov	za	účelem	umístění	
a	provozování	přípojky	vody	a	přípojky	
splaškové	kanalizace	na	dobu	neurčitou	
a	za	jednorázovou	úplatu	

-	 s	uzavřením	smlouvy	o	budoucí	smlouvě	
o	zřízení	věcného	břemene	k	pozem-
kům	parc.	č.	3290/1	a	3424/1	kat.	území	
Martinov	ve	Slezsku	ve	prospěch	Martina	
Vraníka,	Ostrava-Martinov	za	účelem	
umístění	stavby	vodovodní	přípojky	a	pří-
pojky	sdělovacích	sítí	na	dobu	neurčitou	za	
jednorázovou	úplatu	

-	 s	uzavřením	smlouvy	o	uzavření	budou-
cí	smlouvy	o	zřízení	věcného	břemene	
a	o	právu	stavby	k	pozemku	parc.	č.	3424/1	
kat.	území	Martinov	ve	Slezsku	pro	stavbu	
„Ostrava	3347	Vranik,	příp.	NNk“	ve	
prospěch	společnosti	ČEZ	Distribuce,	a.s.,	
Děčín	za	účelem	umístění	stavby	elektro	
přípojky	na	dobu	neurčitou	za	jednorázo-
vou	úplatu	

-	 se	záměrem	města	směnit	pozemek	parc.	
č.	297/25	a	části	pozemků	parc.	č.	297/1	
a	297/10,	kat.	území	Moravská	Ostrava	ve	
vlastnictví	Dopravního	podniku	Ostrava	
a.s.	za	pozemky	parc.	č.	4428/11,	4428/6	
a	4428/1	vše	kat.	území	Martinov	ve	

Z jednání Rady…



3

Slezsku	ve	vlastnictví	statutárního	města	
Ostravy	bez	svěření	městskému	obvodu	
Martinov

-	 jako	vlastník	místní	komunikace	ul.	U	Hůry	
na	pozemku	parc.	č.	2934	kat.	území	
Martinov	ve	Slezsku	s	napojením	nemo-
vitosti	pozemku	parc.	č.	2925	kat.	území	
Martinov	ve	Slezsku	zřízením	sjezdu	a	ná-
jezdu	v	rámci	realizace	zpevněné	plochy	
a	umístění	nových	posuvných	vrat	v	šířce	
4,5	m	v	souladu	se	žádostí	Marie	Šimíkové,	
Ostrava-Martinov	
schválila  �

-	 10.	rozpočtové	opatření	městského	obvodu	
Martinov	k	30.	červnu	2011	ve	výši	23,69	
%	schváleného	upraveného	rozpočtu	MOb	
Martinov	na	rok	2011	v	souladu	s	usnese-
ním	Zastupitelstva	městského	obvodu	Mar-
tinov	č.	18/2	ze	dne	20.	12.	2010	–	dotace	

-	 termíny	schůzí	Rady	městského	obvodu	
Martinov	a	zasedání	Zastupitelstva	měst-
ského	obvodu	Martinov	na	období	září	až	
prosinec	2011

-	 11.	rozpočtové	opatření	městského	obvodu	
Martinov	k	31.	červenci	2011	ve	výši	0,06	
%	schváleného	upraveného	rozpočtu	MOb	
Martinov	na	rok	2011	v	souladu	s	usne-
sením	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	č.	18/2	ze	dne	20.	prosince	2010	–	
dotace

-	 12.	rozpočtové	opatření	městského	obvodu	
Martinov	k	31.	srpnu	2011	ve	výši	0,09	%	
schváleného	upraveného	rozpočtu	MOb	
Martinov	na	rok	2011	v	souladu	s	usne-
sením	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	č.	18/2	ze	dne	20.	prosince	2010

-	 14.	rozpočtové	opatření	městského	obvodu	
Martinov	k	30.	září	2011	ve	výši	0,00	%	
schváleného	upraveného	rozpočtu	MOb	
Martinov	na	rok	2011	v	souladu	s	usne-
sením	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	č.	18/2	ze	dne	20.	prosince	2010	–	
vlastní	převody	ve	výdajích	

-	 Výzvu	k	podání	nabídky	na	veřejnou	
zakázku	malého	rozsahu	na	zhotovitele	pro-
jektové	dokumentace	„Přístavba	hasičské	
zbrojnice	v	Ostravě-Martinově“	a	uložila	
starostovi	městského	obvodu	Martinov	

vyzvat	k	podání	nabídky	na	tuto	veřejnou	
zakázku	malého	rozsahu	nejméně	3	firmy
vzala na vědomí  �

-	 žádost	paní	Jarmily	Novákové,	Ostrava-
Poruba	nájemce	pozemku	parc.	č.	3242/2	
k.	ú.	Martinov	ve	Slezsku	v	ZO	Na	Mlýnku	
o	odstranění	zdemolovaného	obytného	
přívěsu	po	pádu	stromu	u	vodního	toku	
Plesenský	potok	a	nesouhlasila	s	provede-
ním	požadovaných	prací	zaměstnanci	SMO,	
ÚMOb	Martinov	–	VPP	z	důvodu	neuvol-
nění	finančních	prostředků	městským	ob-
vodem	Martinov	za	ekologickou	likvidaci

-	 objednávku	č.	009/2011	na	přeložení	
elektropřípojky	NN	z	nadzemního	vedení	
na	podzemní	firmou	EMPRAS	ENERGY	
OSTRAVA,	s.r.o.,	Ostrava-Martinov,	objed-
návku	č.	024/2011	na	zhotovení	vchodových	
dveří	do	kaple	vč.	montáže	rámů,	usazení	
a	seřízení	dveří	firmou	Stolařství	Petr	
Lukačík,	Ostrava-Polanka	nad	Odrou	a	ob-
jednávku	č.	038/2011	na	demontáž	vánoč-
ního	osvětlení	z	kaple	firmou	JOBO	–	Josef	
Bojda,	Ostrava-Třebovice

-	 Zprávu	o	výsledku	hodnocení	přiměřenos-
ti	a	účinnosti	systému	finanční	kontroly	
městského	obvodu	Martinov	v	roce	2011	ze	
dne	17.	června	2011	za	období	od	06/2010	
do	04/2011	provedenou	zaměstnanci	odboru	
interního	auditu	a	kontroly	Magistrátu	měs-
ta	Ostravy	ve	dnech	9.	června–17.	června	
2011

-	 Inspekční	zprávu	čj.	ČŠIT-777/11-T	z	pro-
vedené	inspekce	ve	dnech	26.–28.	dubna	
2011	u	Mateřské	školy,	Ostrava-Martinov,	
příspěvkové	organizace	městského	obvodu	
Martinov

-	 oznámení	nesouhlasu	žadatele	pana	Jaro-
míra	Žemby,	bytem	Tarnavova	3008/14,	
Ostrava–Zábřeh	s	cenou	za	pronájem	části	
pozemku	parc.	č.	2423/1	o	výměře	12	m2 
za	účelem	vyhrazeného	stání	a	s	uzavřením	
nájemní	smlouvy

-	 návrh	na	doplnění	obecně	závazné	vyhláš-
ky	statutárního	města	Ostravy	č.	2/2009	
o	zákazu	konzumace	alkoholických	nápojů	
na	veřejném	prostranství,	ve	znění	obecně	
závazné	vyhlášky	statutárního	města	Ostra-

vy	č.	3/2011
-	 nabízený	neupotřebitelný	movitý	majetek	
statutárního	města	Ostravy	–	městského	
obvodu	Jih	dle	nabídky	ze	dne	23.	8.	2011
nesouhlasila �

-	 se	zasláním	dopisu	na	Magistrát	města	
Ostravy,	odbor	stavebně	správní	ve	věci	
návrhu	na	změnu	připojení	nemovitosti	
pozemku	parc.	č.	2953/2	v	kat.	území	Mar-
tinov	ve	Slezsku	

-	 jako	vlastník	pozemku	parc.	č.	2861/6	kat.	
území	Martinov	ve	Slezsku	se	změnou	
úpravy	povrchu	nezpevněné	části	komuni-
kace	provedením	výsypu	hrubým	kame-
nem,	zhutněním	a	pokrytím	asfaltovým	
recyklátem	včetně	zhotovení	odtokového	
kanálu	podél	komunikace	s	odvodem	do	
stávajícího	systému
požádala �

-	 Radu	města	Ostravy	o	vydání	souhlasu	
s	nabytím	částí	pozemků	parc.	č.	3432/4	
komunikace	a	parc.	č.	3435/3	ostatní	plocha	
o	výměře	167	m2	v	kat.	území	Martinov	ve	
Slezsku	bezúplatným	převodem	od	součas-
ného	vlastníka	Česká	republika,	Úřad	pro	
zastupování	státu	ve	věcech	majetkových
doporučila �

-	 Zastupitelstvu	městského	obvodu	Martinov	
schválit	13.	rozpočtové	opatření	městského	
obvodu	Martinov	k	31.	srpnu	2011	ve	výši	
0,72	%	schváleného	upraveného	rozpočtu	
MOb	Martinov	na	rok	2011	–	zapojení	
volných	zdrojů	do	rozpočtu

-	 Zastupitelstvu	městského	obvodu	Marti-
nov	požádat	zastupitelstvo	města	Ostravy	
o	schválení	úpravy	obecně	závazné	vyhláš-
ky	statutárního	města	Ostravy	č.	13/2010	
o	místním	poplatku	za	užívání	veřejného	
prostranství	v	příloze	č.	2	–	sazby	poplatků	
v	městském	obvodě	Martinov	dle	přiložené	
tabulky
neměla připomínky �

-	 k	navrhovanému	doplnění	obecně	závaz-
né	vyhlášky	statutárního	města	Ostravy	
č.	2/2009	o	zákazu	konzumace	alkoholic-
kých	nápojů	na	veřejném	prostranství,	ve	
znění	obecně	závazné	vyhlášky	statutární-
ho	města	Ostravy	č.	3/2011

V uplynulém období Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov projednalo 
celkem 21 programových bodů. Komplet-
ní zápisy jsou k dispozici na úřadě.

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni:	15	členů	obvodního	zastupitelstva
 Dagmar Lapešová, DiS.	–	finanční	úsek	
Ověřovatelé	zápisu:
 Ing. Jan Holuša,	Petr Krčmář 
Omluveni:
 Šárka Lyčková	–	tajemnice	ÚMOb	Martinov

Zapisovatelka:
 Dagmar Lapešová, DiS.	–	finanční	úsek

1)	bod č. 1	Dne	2.	5.	2011	podala	na	ÚMOb	
Martinov	paní	Holoubková	žádost	o	prodej	
části	pozemku	parc.	č.	3065,	a	to	z	důvodu	zá-
sahu	stavby	garáže	a	části	oplocení	do	tohoto	
pozemku.	Garáž	byla	postavena	nevědomky	
z	části	na	cizím	pozemku	až	k	původně	
postavenému	plotu	a	při	zaměření	stavby	
se	ukázalo,	že	plot	není	v	hranici	pozemku,	
přičemž	stavba	již	byla	provedena.	Do	doby	
nabytí	vlastnických	práv	k	pozemku	žádá	

o	pronájem	pozemku.	Rada	městského	obvo-
du	Martinov	projednala	věc	záměru	prodeje	
pozemku	dne	30.	5.	2011	a	svým	usnesením	
č.	175/13	doporučuje	Zastupitelstvu	měst-
ského	obvodu	Martinov	doporučit	vydání	
nesouhlasu	se	záměrem	prodeje	s	odůvodně-
ním,	že	pro	budoucí	využití	komunikace,	do	
které	stavba	garáže	zasahuje,	bude	vhodnější	
pozemek	pouze	pronajímat.	

(Pokračování na straně 4)

Zastupitelstvo městského obvodu 
Martinov mimo jiné projednalo...



4

(Pokračování ze strany 3)
	 Zastupitelstvo	MOb	Martinov	po	diskuzi	
doporučilo	14	hlasy	pro,	1	proti	(Holuša)	
zastupitelstvu	města	Ostravy	vydat	nesou-
hlas	se	záměrem	prodeje	části	pozemku	
parc.	č.	3065	ost.	plocha,	ost.	komunikace	
o	výměře	cca	7	m2	v	kat.	území	Martinov	
ve	Slezsku	ve	vlastnictví	statutárního	města	
Ostravy	svěřeného	městskému	obvodu	
Martinov	v	souladu	s	návrhem	na	usnesení	
a	důvodovou	zprávou	v	písemném	materiálu	
č.	1.

2)	bod č. 12 Dále	byl	zastupitelstvu	předlo-
žen	návrh	na	odepsání	nedobytné	pohledáv-
ky.	Jedná	se	o	pronájem	nebytových	prostor	
za	rok	2004	v	budově	Martinovská	3154	
firmě	Nábytek	Clasic,	vyúčtování	spotře-
by	vody	a	plynu.	Okresní	soud	Ostrava	
rozhodl	dne	1.	7.	2010	o	zastavení	výkonu	
rozhodnutí	prodejem	movitých	věcí	č.	91	E	
27/2010-8.	Dále	se	jedná	o	již	jednou	ode-
psanou	pohledávku	vedenou	v	podrozvaho-
vé	evidenci	za	penále	pozdní	úhrady	splátek	
splátkového	kalendáře	ve	výši	4.701	Kč.	
Dne	3.	2.	2010	nařídil	Okresní	soud	v	Os-
travě	výkon	rozhodnutí	prodejem	movitých	
věcí	povinného,	pana	Roberta	Sabely,	pro	
pohledávku	ve	výši	64.811,60	Kč	a	náklady	
předcházejícího	řízení	ve	výši	2.246	Kč.	
Podle	ustanovení	§	268	odst.	1	písm.	e)	
o.s.ř.	byl	výkon	rozhodnutí	zastaven,	jelikož	
se	nepodařilo	provést	soupis	movitých	
věcí,	neboť	v	bytě	povinného	nebyly	žádné	
postižitelné	věci	nalezeny	a	bylo	zjištěno,	
že	povinnný	je	bez	zaměstnání	a	není	nikde	
evidován.	Zastupitelstvo	rozhodlo	všemi	
hlasy	pro	o	odepsání	této	nedobytné	po-
hledávky	za	pronájmy	nebytových	prostor	
za	rok	2004,	vyúčtování	spotřeby	vody	
za	období	od	23.	4.	2004	do	31.	12.	2004,	
spotřeby	plynu	za	období	od	2.	6.	2004	do	
31.	12.	2004	a	penále	za	pozdní	úhradu	
splátek	splátkového	kalendáře	v	celkové	
výši	71.759	Kč	na	základě	usnesení	Okres-
ního	soudu	v	Ostravě	v	souladu	s	návrhem	
na	usnesení	a	důvodovou	zprávou	v	písem-
ném	materiálu	č.	12.

3)	bod č. 13	Zastupitelstvo	vzalo	na	vědomí	
všemi	hlasy	pro	Zprávu	finančního	výboru	
Zastupitelstva	městského	obvodu	Martinov	
v	souladu	s	č.	14	odst.	6	Jednacího	řádu	
Zastupitelstva	městského	obvodu	Martinov	
na	volební	období	2010	–	2014	a	v	souladu	
s	návrhem	na	usnesení	a	důvodovou	zprá-
vou	v	písemném	materiálu	č.	13.	Předseda	
výboru	Ing.	Holuša	sdělil,	že	při	kontrole	
nebyly	shledány	žádné	závady	a	nedostatky.

4)	bod č. 14	Zastupitelstvo	vzalo	dále	na	
vědomí	všemi	hlasy	pro	Zprávu	kontrolního	
výboru	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	v	souladu	s	č.	14	odst.	6	Jednací-
ho	řádu	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	na	volební	období	2010–2014	

a	v	souladu	s	návrhem	na	usnesení	a	důvo-
dovou	zprávou	v	písemném	materiálu	č.	14.	
Předsedkyně	výboru	Bc.	Michelová	sdělila,	
že	při	kontrole	také	nebyly	shledány	žádné	
závady	a	nedostatky.

5)	bod č. 15 V	diskuzi	bylo	projednáno:
a)	Starosta	se	ptal	členů	zastupitelstva	na	
názor,	co	udělat	se	starým	traktorem,	zda	
ho	prodat,	nebo	si	ho	ponechat.	Pan	Musá-
lek	objasnil,	že	během	léta	se	s	traktorem	
nejezdí,	protože	to	není	potřeba,	ale	v	zimě	
se	hodí	pro	rychlejší	odhrnování	sněhu.	
Ing.	Holuša	navrhl,	že	zadarmo	zapůjčí	
stodolu	pro	zaparkování	traktoru	po	dobu	
nepoužívání.

b)	Starosta	informoval	o	zahájení	výběrového	
řízení	městem	Ostrava	na	zpracování	pro-
jektové	dokumentace	na	opravu	kanalizace	
Na	Svobodě.

c)	Dále	starosta	informoval	o	výběrovém	
řízení	na	opravu	soc.	zařízení	v	MŠ.

d)	Starosta	ještě	informoval	o	finančním	poža-
davku	na	rekonstrukci	MK	K	Turkovu.

e)	Starosta	informoval	členy	zastupitelstva	
o	dopise	zaslaném	panem	Šeděnkou,	ve	kte-
rém	žádá	o	povolení	vystavění	parkoviště	
na	ulici	Borovicová.	Zastupitelstvo	vyjádři-
lo	nesouhlas	s	vystavěním	parkoviště	s	tím,	
že	je	jednáno	o	parkování	pod	pozemkem	
u	Pardubických.	

f)	V	záležitosti	díry	u	zastávky	autobusu	směr	
Poruba	starosta	sdělil	příslib	Moravskoslez-
ského	kraje,	že	díra	je	způsobena	propadem	
šachtice	a	bude	opravena	do	konce	července.

g)	Dále	starosta	informoval	o	možnosti	
prezentace	MOb	v	televizi,	ale	pro	vysoké	
finanční	náklady	se	zastupitelé	shodli	na	
tom,	že	to	není	potřeba.

h)	Starosta	přečetl	dopis	zaslaný	Svazem	
důchodců	České	republiky,	ve	kterém	svaz	
děkuje	za	poskytnutý	finanční	dar	Klubu	
důchodců	Martinov	a	za	podporu	činnosti	
důchodců.	Druhý	dopis	zaslaný	zastupi-
telstvu	se	týkal	chvály	paní	tajemnice	při	
pomoci	zajišťování	celostátní	konference	
STMOÚ	a	blahopřání	paní	tajemnici	k	vý-
ročí	ve	fukci	tajemníka	ÚMOb	Martinov	
předsednictvem	STMOÚ.

i)	 Starosta	ještě	informoval	o	umístění	kontej-
nerů	na	ulici	Na	Svobodě	a	vyjádřil	názor,	
že	popelnice	patřící	pivnímu	baru	Maxim	
by	měly	být	postaveny	na	pronajatém	po-
zemku.

j)	Dále	starosta	informoval	o	prokopávce	ulice	
U	Hůry.

k)	Na	závěr	starosta	informoval	zastupitele	
o	plánované	změně	provozního	řádu	více-
účelového	hřiště.	Členové	zastupitelstva	
všemi	hlasy	pro	schválili,	že	v	provozním	
řádu	bude	uvedeno,	že	na	hřiště	je	možno	
vstoupil	pouze	v	doprovodu	osoby	starší	
18	let.	Zároveň	se	zastupitelstvo	shodlo,	že	
musí	být	předem	dohodnutá	rezervace.

l)	 Pan	Ing.	Křížek	informoval	o	připravova-
ném	novém	čísle	časopisu	Martin.

m)	Paní	Bc.	Michelová	se	dotázala,	zda	je	

možnost	nechat	odtáhnou	vraky	z	parko-
viště	U	Dílen.	Dále	se	informovala,	zda	je	
plánováno	přeznačení	parkoviště	U	Dílen.	
Starosta	jí	odpověděl,	že	pokud	vyjdou	
finannční	prostředky	v	letošním	roce,	tak	
by	se	to	udělalo,	jinak	se	s	tím	bude	počítat	
do	rozpočtu	roku	2012.	

n)	Paní	Plačková	sdělila,	že	u	kapličky	překáží	
dopravní	značka	práce	na	silnici.

o)	Pan	Kudělka	požádal,	aby	při	plánování	za-
stupitelstva	bylo	plánováno	jinak	než	první	
pondělí	v	měsíci.

Zdroj:	 Zápis	 z	 5.	 zasedání	 Zastupitelstva	
městského	 obvodu	Martinov,	 konaného	 dne	
6.	června	2011.

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni:	13	členů	obvodního	zastupitelstva	
 Šárka Lyčková	–	tajemnice	ÚMOb	Martinov
Ověřovatelé	zápisu:
 Jolana Kavalková,	Vlasta Závodská 
Omluveni:
 MUDr. Petr Gallus,	Petr Krčmář
Zapisovatelka:
 Šárka Lyčková	–	tajemnice	ÚMOb	Martinov

1)	bod č. 4	Zastupitelstvu	MOb	Martinov	
byl	předložen	návrh	13.	rozpočtového	
opatření	městského	obvodu	Martinov	
k	31.	srpnu	2011.	Tento	návrh	byl	projed-
nán	Radou	MOb	Martinov	dne	8.	srpna	
2011	a	doporučen	ke	schválení	usnesením	
č.	227/16.	U	paragrafu	„Činnost	místní	
správy“	se	navyšuje	položka	DDHM	z	dů-
vodu	vrácení	dříve	použitých	prostředků	na	
jiné	účely,	které	byly	předmětem	12.	roz-
počtového	opatření	MOb	Martinov	na	rok	
2011.	Toto	navýšení	je	kompenzováno	
zapojením	volných	zdrojů	MOb	Martinov.	
Členům	zastupitelstva	byl	na	stůl	předložen	
doplněný	a	opravený	návrh	na	usnesení,	
který	osvětlil	starosta	s	uvedením,	že	SDH	
Martinov	má	na	červen	2012	přislíben	od	
HZS	MSK	hasičský	vůz	s	cisternou,	která	
se	nevejde	do	stávající	garáže	hasičské	
zbrojnice	v	Martinově.	Z	důvodu	nut-
nosti	rekonstrukce	(zvětšení)	této	garáže	
a	z	důvodu	možnosti	vybudovat	nad	ní	nový	
služební	byt	pro	správce	hasičské	zbrojnice	
je	nutné	zpracovat	projektovou	dokumenta-
ci,	která	bude	stát	cca	150–160	tis.	Kč,	byla	
do	rozpočtového	opatření	zakomponována	
další	část	volných	zdrojů	z	minulých	let.	
Toto	další	zvýšení	rozpočtu	vyvstalo	až	dne	
12.	8.	2011	a	nebylo	předmětem	projedná-
ní	radou	MOb	Martinov.	Původní	návrh	
projednán	a	doporučen	ke	schválení	Radou	
MOb	Martinov	usnesením	č.	227/16	dne	
8.	srpna	2011.	Členům	zastupitelstva	byl	
předložen	informativní	návrh	rekonstruk-
ce	hasičské	zbrojnice	zpracovaný	panem	
Josefem	Janíkem	ve	dvou	variantách,	jehož	
obsah	starosta	také	vysvětlil.

	 K	tomuto	bodu	byli	poté	vyzváni	přítomní	
hosté	k	doplnění	informací.	Starosta	SDH	

Zastupitelstvo…



5

Martinov	pan	Milan	Plaček	podpořil	rekon-
strukuci	hasičské	zbrojnice	s	uvedením,	že	
v	současné	době	se	již	žádné	nové	hasičské	
vozidlo	do	stávající	garáže	nevejde.	Velitel	
JSDH	pan	Rostislav	Kupka	popsal	novou	
cisternu	včetně	jejího	vybavení	a	požádal,	
aby	se	při	zpracovávání	PD	vycházelo	
z	alternativy	A	předložených	návrhů,	tj.	
velikost	garáže	58	m2.	Ředitel	odboru	
integrovaného	záchranného	systému	HZS	
Moravskoslezského	kraje	plk.	Ing.	Radim	
Kuchař	informoval	zastupitelstvo,	že	JSDH	
Martinov	byla	vytipována	jako	jednotka,	
která	bude	postavena	v	hierarchii	dob-
rovolných	hasičských	jednotek	o	stupeň	
výše	s	možností	výjezdů	do	okolních	obcí,	
a	proto	musí	být	vybavena	také	náležitou	
technikou.	Rekonstrukce	plně	vybavené	
cisterny	stála	cca	2	mil.	Kč.	Také	uvedl,	
že	se	plk.	Ing.	Vladimír	Vlček,	zástupce	
ředitele	HZS	MSK	pokusí	na	rekonstrukci	
hasičské	zbrojnice	zajistit	z	MSK	dotaci.	
Poté	starosta	poděkoval	hostům	za	účast	
a	doplňující	informace.

	 Na	základě	těchto	údajů	obvodní	zastupi-
telstvo	schválilo	všemi	hlasy	pro	toto	do-
plněné	a	opravené	13.	rozpočtové	opatření	
městského	obvodu	Martinov	k	31.	srpnu	
2011	ve	výši	1,65	%	schváleného	upravené-
ho	rozpočtu	městského	obvodu	Martinov	
na	rok	2011	–	zapojení	volných	zdrojů	do	
rozpočtu	v	souladu	s	návrhem	na	usnesení	
a	písemným	materiálem	č.	4.	

2) bod č. 3	Zastupitelstvu	MOb	Martinov	
bylo	následně	předloženo	12.	rozpočtové	
opatření	městského	obvodu	Martinov	
k	31.	srpnu	2011.	Zastupitelstvo	obce	
Dobroslavice	na	svém	5.	zasedání,	konaném	

dne	9.	června	2011,	rozhodlo	o	poskytnutí	
příspěvku	městskému	obvodu	Martinov	na	
realizaci	chodníku	a	autobusové	čekárny	
na	zastávce	U	Dílen	v	Martinově.	Toto	
navýšení	se	projevilo	u	paragrafu	„Silnice“	
na	položce	Zastávka	u	DPMO.	U	paragrafu	
„Silnice“	se	navyšuje	položka	Zastávka	
u	DPMO	z	důvodu	nutnosti	pokrytí	nákladů	
na	její	vybudování.	Dále	se	navyšuje	
položka	Parkovací	místo	U	Dílen	z	důvodu	
jeho	připojení	k	parkovišti.	U	paragrafu	
„Předškolní	zařízení“	se	navyšuje	polož-
ka	Oprava	sociálního	zařízení	z	důvodu	
zjištěných	víceprací.	Tato	navýšení	jsou	
prozatím	kompenzována	snížením	položky	
DDHM	u	paragrafu	„Činnost	místní	sprá-
vy“.	Členové	obvodního	zastupitelstva	vzali	
na	vědomí	všemi	hlasy	pro	12.	rozpočtové	
opatření	městského	obvodu	Martinov	
k	31.	srpnu	2011	ve	výši	0,09	%	schváleného	
upraveného	rozpočtu	městského	obvodu	
Martinov	na	rok	2011	v	souladu	s	usne-
sením	Zastupitelstva	městského	obvodu	
Martinov	č.	18/2	ze	dne	20.	prosince	2010	
a	v	souladu	s	návrhem	na	usnesení	a	písem-
ným	materiálem	č.	3.

3)	bod č. 6 V	diskuzi	bylo	projednáno:
a)	Starosta	informoval	o	požadavku	některých	
občanů	na	ul.	U	Dílen	rozšířit	veřejné	osvět-
lení	o	1	svítidlo.	Se	společností	OK,	a.s.,	
a	důvěrníkem	p.	Zdrálkem	bylo	domluveno,	
že	občané	požadující	veřejné	osvětlení	
provedou	výkopové	práce	pro	instalaci	VO,	
které	poté	provedou	OK,	a.s.	

b)	Dále	informoval,	že	v	posledním	srpnovém	
týdnu	započne	rekonstrukce	MK	K	Turko-
vu,	kterou	provede	firma	STRABAG	a.s.	
za	cenu	cca	2,5	mil.	Kč.	Celá	stavba	bude	

financována	z	dotace	SMO.
c)	Na	Svobodě	probíhá	zaměření	dešťové	ka-
nalizace,	které	financuje	SMO,	a	následně	
by	společně	s	novou	plynofikací	byla	pro-
vedená	celková	rekonstrukce	této	dešťové	
kanalizace	v	hodnotě	cca	5	mil.	Kč,	na	což	
také	SMO	předběžně	přislíbilo	dotaci.

d)	Dále	informoval,	že	dnešního	dne	také	
začala	oprava	kaple	v	Martinově,	která	je	
také	částečně	dotována	SMO.

e)	Na	závěr	požádal	členy	zastupitelstva,	aby	
na	příštím	zasedání	zastupitelstva	sdělili	
požadavky	a	návrhy	na	investice	v	Marti-
nově	na	příští	rok	před	přípravou	rozpočtu	
na	r.	2012.	V	této	souvislosti	také	požádal	
o	stanoviska	k	návrhu	na	rozšíření	parkoviš-
tě	před	radnicí	i	na	druhou	stranu	od	brány	
vzhledem	k	tomu,	že	zejména	ve	středu,	
kdy	ordinuje	lékařka,	zde	není	již	možnost	
parkování.

f)	Ing.	Holuša	sdělil,	že	v	poslední	době	mno-
ho	aut	projíždí	na	ul.	Martinovská	instalo-
vané	bezpečnostní	zařízení	(semafor)	na	
červenou.	Také	zajistí	Policii	ČR	na	zjištění	
viníků.

g)	Ing.	Míková	upozornila,	že	mnoho	majitelů	
psů	z	Poruby,	ale	také	z	bytových	domů	
v	Martinově,	při	procházkách	neuklízejí	
exkrementy	svých	psů	a	že	jsou	na	cestách	
i	chodnících.	Starosta	sdělil,	že	znovu	upo-
zorní	MěP	s	výzvou	k	častějším	kontrolám.

	 Starosta	ještě	navrhl,	aby	se	9.	zasedání	
zastupitelstva	MOb	Martinov	uskutečnilo	již	
v	pátek	16.	12.	2011	místo	plánovaného	na	
19.	12.	2011	(pondělí)	–	souhlasně	schváleno.

Zdroj:	 Zápis	 z	 6.	 zasedání	 Zastupitelstva	
městského	 obvodu	Martinov,	 konaného	 dne	
15.	srpna	2011.

� Dne 11. 4. 2011 uskutečnili členové 
Klubu důchodců v Martinově soutěž 
v bowlingu.	Účastnilo	se	celkem	25	členů	
a	členek.	Nálada	všech	účastníků	byla	
dobrá,	všichni	se	dobře	bavili	a	měli	radost	
z	dosažených	výkonů.
Pořadí soutěžících – muži:
	 1.	Josef	Ďurák,	2.	Bohumil	Daněk,	 
3.	Pavel	Kanát

Pořadí soutěžících – ženy:
	 1.	Marcela	Průšová,	2.	Vlasta	Pučková	 
3.	Ludmila	Kanátová
Všichni	účastníci	se	shodli	na	tom,	aby	

se	tato	akce	ještě	v	letošním	roce	opakovala.
� Dne 13. dubna 2011 se uskutečnilo 

Velikonoční setkání seniorů ve společen-
ském sále Střední školy profesora Zdeň-
ka Matějíčka v Ostravě-Porubě (bývalé 
hornické učiliště).	Pro	seniory	byl	připra-
ven	bohatý	kulturní	program,	který	přichys-
tali	žáci	porubských	škol.	Dále	vystoupila	

akrobatická	taneční	skupina	STYX,	k	tanci	
a	poslechu	paní	Naďa	Mrázková.	Následo-
vala	výstavka	velikonočních	vajec	studentů	
odborných	předmětů	Střední	školy	prof.	
Zdeňka	Matějíčka.	Tuto	akci	připravilo	
statutární	město	Ostrava	–	úřad	městského	
obvodu	Poruba	–	odbor	péče	pro	občany.	
Tohoto	setkání	se	zúčastnilo	24	důchodců	
z	Martinova.
� Dne 3. května 2011 se uskutečnila 

společná akce MO SD ČR o.s. Ostrava 
M.Majerové 1733, O-Poruba s Mateřskou 
školou Keramická O-Muglinov.	Společný	
výlet	musel	být	přizpůsoben	nepříznivému	
počasí.	Děti	nastoupily	do	autobusu	v	Ostra-
vě-Muglinově	společně	s	výchovným	dopro-
vodem	a	členové	MO	pak	přistoupili	u	Domu	
kultury	v	Ostravě.	Pak	se	účastníci	vydali	
na	cestu	na	zámek	Úsov,	kde	si	prohlíželi	
exponáty	zvířat	a	ptáků.	Po	prohlídce	zámku	
děti	navštívily	strašidelné	bludiště,	které	se	

jim	velmi	líbilo.	Pak	následoval	oběd.	Po	
obědě	všichni	zavítali	do	řezbářské	Pradědo-
vy	galerie	v	Jiříkově	u	Rýmařova.	Průvod-
cem	byly	mluvící	sochy.	Jedná	se	o	velmi	
zajímavou,	ale	ne	příliš	známou	unikátní	
galerii,	zapsanou	v	České	knize	rekordů.	
Po	prohlídce	jsme	absolvovali	cestu	domů.	
Z	naší	organizace	Klubu	důchodců	Martinov	
se	zúčastnilo	6	členů.
� Dne 11. května 2011 se uskutečnil 

zájezd Klubu důchodců Martinov.	Zú-
častnilo	se	celkem	45	členů.	Zájezd	byl	jako	
vždycky	překvapením.	Teprve	až	na	zastáv-
ce	jsme	byli	seznámeni	s	místem.	Navštíve-
na	byla	tato	místa:	Pradědova	galerie,	hrad	
Sovinec,	hrad	Bouzov,	Loštice	–	muzeum	
tvarůžků,	se	zajímavým	výkladem	o	vzniku	
jejich	výroby.
� Dne 23. června 2011 byla uskutečně-

na akce Lidé lidem, která se konala 
(Pokračování na straně 6)

Společné akce Svazu důchodců ČR, Občanské sdružení 
Městské organizace Ostrava-Poruba, Krajské organizace 
MSK a Krajské organizace dúchodcou kraje Žilina



6

Okénko radních

Rozšíření 
hasičské 
zbrojnice

Komentář k programo-
vému bodu č. 4 – šestého 
zasedání Zastupitelstva MOb 
Martinov.

Již	na	slavnostní	schůzi	
k	115.	výročí	založení	SDH	
v	Martinově,	která	se	kona-
la	4.	června	2011	v	sále	DP	
Ostrava	v	Martinově,	pří-
tomný	pozvaný	host	pan	plk.	
Ing.	Vladimír	Vlček	(zástupce	
ředitele	HZS	MSK)	se	vyjád-
řil,	že	Hasičský	záchraný	sbor	
MSK	uvažuje	o	umístění	cis-
ternové	automobilové	stříkač-
ky	do	Martinova.	Předběžně	
by	se	jednalo	o	CAS	32	T	815,	
která	uveze	8	200	litrů	vody.

Na	6.	zasedání	Zastupi-
telstva	MOb	Martinov	byl	
předložen	a	okomentován	
návrh	na	rozšíření	hasičské	
zbrojnice	z	důvodů	nedo-
statečné	kapacity	parkování	
plánované	příchozí	cisterny	
a	rozšíření	zasedacího	sálu	
přítomnými	hosty.	(více ve 

článku Zastupitelstvo mimo jiné projed-
nalo ...). 

Zastupitelé	všemi	hlasy	pro	schválili	
uvolnění	finanční	částky	na	zpracování	pro-
jektové	dokumentace	podle	předloženého	
návrhu,	který	zpracoval	pan	Josef	Janík.	

Rada	městského	obvodu	Martinov	na	
své	17.	schůzi,	která	se	konala	5.	září	2011,	
schválila	Výzvu	k	podání	nabídky	na	veřej-

nou	zakázku	malého	rozsahu	na	zhotovitele	
projektové	dokumentace	,,Přístavba	hasič-
ské	zbrojnice	v	Ostravě-Martinově“.	

Jako	přílohu	přikládám	informační	
návrh	zpracovaný	panem	Josefem	Janíkem,	
jak	by	hasičská	zbrojnice	mohla	po	rozšíře-
ní	vypadat.

Ing. Čestmír Křížek,
člen obvodní rady

(Pokračování ze strany 5)
na Masarykově náměstí.	Zúčastnit	se	mohli	
všichni	 občané.	MO	 organizace	 Ostravy-
Poruby	 se	 spoluúčastnila	na	programu	 této	
akce.
� Účast na rekondičním, rehabilitač-

ním pobytu seniorů ve dnech 15.–18. září 
2011 organizovaným Svazem důchodců 
ČR, Frýdek-Místek.

Pobyt	se	konal	v	hotelu	DUO,	který	
se	nachází	v	krajinné	chráněné	oblasti	
Beskydy	v	obci	Horní	Bečva.	Program	
organizace	dne	byl	následující:	začí-
nat	rozcvičkou,	pak	snídaně,	pohybové	
aktivity,	pěší	tůry,	večeře,	odborný	
program	–	přednášky	a	poté	společné	
či	individuální	aktivity	(bazén,	sauna,	
masáže).

Celý	program	byl	realizován	v	duchu	
správného	životního	stylu	seniora.

Z	klubu	důchodců	Martinov	se	zúčast-
nilo	celkem	12	členů.	Průběh	a	organizace	
včetně	ubytování	byly	účastníky	hodnoceny	
velmi	dobře.
� Dne 21. září 2011 se konala vědo-

mostní soutěž,,Co znáš – co víš“ sou-

těžních dvojic.	Soutěž	pořádala	městská	
organizace	Ostrava-Poruba	v	Domě	dětí	
a	mládeže	na	ulici	M.	Majerové	v	Ostra-
vě-Porubě.	Zúčastnilo	se	celkem	7	dvojic.	

Z	martinovské	organizace	se	zapojilo	
celkem	8	členů.	Do	soutěže	se	nepřihlásila	
žádná	dvojice,	což	je	myslím	si,	nedostatek.

Zdeněk Kudělka

Společné akce…



7

Téměř o miliardu korun ročně má přijít 
Ostrava i jejich 23 obvodů

Ostrava	je	jedním	ze	čtyř	velkých	měst	
ČR,	které	v	případě	schválení	změny	roz-
počtového	určení	daní	přijdou	o	význam-
nou	část	příjmů	svého	rozpočtu.	Změnu	
připravilo	Ministerstvo	financí	České	
republiky,	k	prvnímu	čtení	do	parlamen-
tu	měla	jít	v	září.	Pokud	návrh	projde,	
ztratila	by	Ostrava	od	1.	1.	2013	na	svých	
příjmech	zhruba	900	miliónů	ročně.

Co by to znamenalo pro město 
a jeho obvody?

Město	Ostrava	nyní	hospodaří	s	roz-
počtem	6,5	miliardy	korun,	což	je	téměř	
o	2	miliardy	méně	než	před	krizí.	Pokud	
by	tedy	přišlo	o	další	téměř	miliardu,	bylo	
by	to	citelně	znát	na	chodu	města	i	jeho	
obvodů.	Snížení	příjmů	by	pocítilo	nejen	
více	než	300	tisíc	obyvatel	Ostravy,	ale	
také	přes	sto	tisíc	dalších	lidí,	kteří	do	Os-
travy	denně	dojíždějí	za	prací,	kulturou,	
sportem,	službami	a	dalšími	aktivitami.	
Všude	tam	i	do	dalších	oblastí	směřují	
z	rozpočtu	peníze.

Jak změnu pocítí občan?
V	letech	2008	až	2010	město	vynaloži-

lo	na	dopravu,	kterou	využívají	ostravští	
i	mimoměstští,	v	průměru	přes	1,5	mld.	
ročně,	a	to	včetně	rekonstrukcí	a	oprav	
silnic.	Pokud	by	tedy	město	přišlo	o	pe-
níze	a	nemohlo	Dopravní	podnik	Ostrava	
dotovat,	mohlo	by	dojít	ke	zdražení	jízd-
ného	–	například	15minutové	jízdenky	na	
42	Kč.	Nedotované	divadlo	by	prodávalo	
vstupenku	za	1213	Kč.	Podobně	likvidač-
ní	by	bylo	odstřihnout	od	peněz	zoologic-
kou	zahradu	nebo	muzeum,	a	kdybychom	
se	kvůli	šetření	rozhodli	například	zrušit	
dotace	pro	festivaly	jako	Colours	of	Os-
trava,	zisk	by	byl	maximálně	pár	miliónů.	
Ani	škrt	celé	sumy	vynakládané	průměr-
ně	z	rozpočtu	na	dotace	na	kulturu	by	na	
pokrytí	ztráty	ze	sdílených	daní	nestačil	–	
kultura	na	rok	dostává	zhruba	657	470	
tisíc	Kč.	Museli	bychom	přidat	dotace	té-
měř	na	celý	sport	se	346	126	tisíci	ročně.	
Musela	by	být	zrušena	nejen	Zlatá	tretra,	
ale	také	peníze	na	bazény,	sportovní	
kluby	nebo	městská	sportoviště.	Průměr-
ná	cena	za	plavání	pro	dospělou	osobu	by	
se	bez	dotace	města	vyšplhala	z	90	Kč	na	
270	Kč.	Bez	dotací	by	byl	také	ohrožen	
provoz	hřišť	u	škol	a	školských	zařízení,	
které	jsou	bezúplatně	zpřístupněny	pro	
veřejnost,	bylo	by	nemožné	zajistit	údržbu	
sportovních	zařízení.	Je	doloženo,	že	
nedostatek	volnočasových	aktivit	přináší	
zvýšení	kriminality	a	jiné	negativní	jevy.	
Ohrožena	by	byla	zařízení	pro	handicapo-
vané,	domovy	pro	seniory	nebo	malé	děti	

a	další	sociální	služby.	Škrty	v	rozpočtu	
na	zajištění	bezpečnosti	by	vyhnaly	z	ulic	
strážníky,	snížila	by	se	úroveň	školství	
(včetně	vysokého),	Městská	nemocnice	
Ostrava	by	neměla	na	modernizaci	a	nové	
přístroje	a	tak	dále.	Možná	lze	škrtnout	
částku	na	vydávání	cestovních	dokladů	
či	řidičských	oprávnění,	souvisejícího	
s	výkonem	státní	správy,	kterým	bylo	
město	pověřeno	státem?	Do	900	miliónů	
se	vejde	škrtů	hodně.	

Řešením,	které	by	pokrylo	celou	část-
ku,	o	kterou	se	sníží	prostředky	z	rozpoč-
tového	určení	daní,	je	také	například	úpl-
né	zastavení	investic.	Znamenalo	by	to,	
že	se	nic	v	Ostravě	nepostaví,	nevzniknou	
nová	pracovní	místa	v	průmyslových	zó-
nách	pro	místní	i	dojíždějící,	rozvoj	města	
se	zcela	zmrazí...

Ukrojeno bude všem
Přerozdělením	sdílených	daní	by	se	

peníze	měly	přesunout	na	menší	města	
a	obce.	Ty	to	může	potěšit	–	každý	chce	
dostat	do	svých	rozpočtů	přidáno.	Pokud	
se	ale	částka	ukrojí	z	krajíce	na	úkor	
velkých	měst,	zhorší	se	nabídka	nejen	
pro	občany	těchto	metropolí,	ale	také	pro	
okolí,	které	žije	s	centrem	aglomerace	
v	symbióze,	tedy	těm,	kteří	v	Ostravě	
pracují,	baví	se,	užívají	péči	či	léčbu.	
V	průměru	je	těchto	mimoostravských	
„uživatelů“	jednotlivých	částí	ostravského	
rozpočtu	25	procent.	Změnou	rozpočto-
vého	určení	daní	tak	ztratí	nejen	Ostrava,	
ale	rovněž	celý	region.	Bližší	informace	
o	plánovaných	změnách	získáte	na	webo-
vých	stránkách	města	Ostravy.	

Mgr. Vlasta Krzyžanková

Ke kampani Ostravu nedáme, která 
vznikla na popud možné ztráty té-
měř miliardy korun ročně pro město 
Ostrava a jejich 23 obvodů, se připojil 

také náš městský obvod Martinov. Svou 
podporu mohou občané našeho měst-
ského obvodu vyjádřit podpisem na 
petici, proti přijetí připravovaného zá-
kona o rozpočtovém určení daní, která 
je k dispozici na ÚMOb Martinov.

Centrum sociálních 
služeb nabízí ...

Centrum	sociálních	služeb	Poruba	nabízí	od	
ledna	2011	své	služby	také	občanům	Martino-
va.	Kromě	pečovatelské	služby	poskytované	
formou	terénní	služby	v	domácím	prostředí	
osobám,	které	k	uspokojování	svých	životních	
potřeb	potřebují	pomoc	jiné	fyzické	osoby,	mo-
hou	dospělé	osoby	se	sníženou	soběstačností	
z	důvodu	věku	(senioři),	zdravotního	postižení,	
kterým	chybí	kontakt	se	společenským	pro-
středím,	navštěvovat	Centrum	denních	služeb,	kde	mohou	prožít	den	v	bezbariérovém	
zařízení	ambulantní	služby	sociální	péče	a	rovněž	si	mohou	objednat	dovoz	obědů.	

Bližší	informace	Vám	sdělíme	na	zdejším	úseku	sociálních	věcí,	případně	je	najdete	
na	stránkách	Centra	sociálních	služeb	www.cssporuba.cz.

Co dělat, když ...
... se stanete obětí trestného činu či pře-
stupku?

Někteří	občané,	a	jistě	jich	není	málo,	
měli	v	minulosti	bohužel	špatnou	zku-
šenost,	že	se	stali	obětí	trestného	činu	
či	přestupku.	Po	každé	takové	události	
je	bezpodmínečně	nutné	ohlásit	tuto	
skutečnost	policistům.	

I	u	tzv.	bagatelní	trestné	činnosti,	
kdy	si	občané	řeknou	,,vždyť	se	zase	
tak	mnoho	nestalo“	nebo	,,to	mi	za	to	
nestojí	hlásit,	stejně	nic	nevyřeší	a	já	jen	
ztrácím	čas“,	je	to	nutné.	V	mnoha	přípa-
dech	mohou	poškození	svým	svědectvím	
pomoci	odhalit	např.	pachatele	sériové	
majetkové	činnosti.	Nemluvě	o	nalezení	
ukradené	věci,	či	vypátrání	pachatele.	
U	závažnějších	trestných	činů	je	ozná-
mení	protiprávního	jednání	naprostou	
samozřejmostí.

V	naprosté	většině	obvodních	oddě-
lení	v	Ostravě	čekají	na	veřejnost	zbrusu	
nové,	moderní	a	přátelské	prostory.	Na	
všech	pak	zkušení,	taktní	a	přívětiví	po-
licisté,	kteří	se	k	občanům	chovají	přesně	
tak,	jak	jim	ukládá	zákon.	Pryč	je	doba	
nepřátelských	povýšeneckých	a	arogant-
ních	příslušníků.

Nebojte	se	tedy	policistům	ohlásit	
příkoří,	která	vás	potkají.	Máte	na	to	prá-
vo.	Pomůžeme	vám.

Por. Mgr. Petr Svoboda
tel. 974 725 208

Ztráta pro celý region



8

1. Řešené události od 1. dubna do 30. června 2011
Ostrava Martinov řešené události

132 0 počet zadržených osob podezřelých ze spáchání 
trestného činu

110 0 počet osob hledaných PČR
411 2 počet osob předvedených na PČR

13 0 počet osob předvedených na zákl. žádosti přísluš-
ného orgánu obce

293 0 počet osob předaných na protialkoholní záchytnou 
stanici

1 904 11 počet jiných asistencí MP (PČR, RZS, HZS MSK, DPO aj.)
91 1 zajišťování místo TČ proti vstupu nepovolaných osob

549 0 počet osob řešených v souladu s drobnými krádežemi

128 0 počet poznatků předaných PČR, týkajících se 
městského obvodu

2. Řešené přestupky od 1. dubna do 30. června 2011
Ostrava Martinov řešené události
7 532 71 doprava
7 884 26 ostatní

Zpráva o činnosti  
Městské policie Ostrava
Městský obvod Martinov

Dana Klišová, MP Ostrava

Výstavba	ústředních	dílen	Dopravního	
podniku	Ostrava	byla	situována	na	katastr	
Martinova	do	zóny	lehkého	průmyslu.

Investiční	akce	v	hodnotě	sto	šest	milión	
korun	zahrnovala	stavbu	centrálního	ob-
jektu	údržby	tramvají,	objekty	údržby	tratí	
rozvodných	sítí	a	měníren,	centrální	sklady,	
čerpací	stanice	pohonných	hmot,	závodní	
kuchyni	s	jídelnou,	administrativní	budovu,	
kolejiště	a	komunikace	v	areálu	a	vlečku	do	
stanice	ČD	Ostrava-Třebovice.	

Výstavba	dílen	začala	v	roce	1965	po	
provedení	terénních	úprav	v	dané	lokalitě	
v	roce	1964.

Celý	areál	byl	předán	do	užívání	3.	lis-
topadu	1969.	První	tramvaj	T2	č.	617	byla	

do	dílen	dopravena	již	7.	května	1969.	Do	
areálu	byly	postupně	přemisťovány	provozy	
z	nejrůznějších	míst	Ostravy,	které	již	
nevyhovovaly.

V	centrálním	objektu	údržby	tramvají	
se	kromě	středních,	velkých	a	generálních	
oprav	provádějí	i	rekonstrukce	a	moder-
nizace	tramvají.	V	areálu	se	provádějí	
i	technicko-bezpečnostní	zkoušky	tram-
vají.	Část	kapacity	dílen	bylo	využito	pro	
opravy	tramvají	pro	jiné	dopravní	podniky	
v	republice.	

Součástí	ústředních	dílen	a	skladu	na	
martinovském	katastru	byla	i	stavba	dvou	
a	půl	kilometrové	dvoukolejné	tratě,	odbo-
čující	z	tratě	Svinov-Poruba	po	Martinovské	

Kalendárium SDH 
Martinov  1. část

1896	–	3.	května	byl	v	Martinově	založen	
sbor	dobrovolných	hasičů,	který	měl	26	
činných	členů.

-		 Sbor	zakoupil	od	firmy	Stejskal	za	1760	
zlatých	čtyřkolovou	stříkačku.

-		 Během	roku	byl	SDH	Martinov	začleněn	
ke	Klimkovické	župě	č.	3,	patřící	Zem-
ské	hasičské	jednotě	slezské.

-		 23.	října	poprvé	martinovští	hasiči	zasa-
hovali	při	požáru	ve	vsi.

1906 –	28.	června	se	členové	sboru	
zúčastnili	uvítání	jeho	veličenstva	císaře	
Františka	Josefa	I.	ve	Svinově	při	jeho	
návštěvě	Slezska.

-		 V	tomto	roce	propuknul	v	horní	části	
vesnice	velký	požár,	který	zachvátil	osm	
obytných	domů.

1907	–	Požár	ve	Vydranci	zasáhnul	pět	
zemědělských	usedlostí.

1910	–	Na	návsi	byla	vybudována	vodní	
nádrž	s	hloubkou	osm	metrů.	Voda	
dosahovala	pěti	metrů.

1917	–	9.	června	požár	ve	vesnici	zachvátil	
pět	stavení	najednou.

1924	–	V	lednu	SDH	Martinov	ustavil	
divadelní	kroužek	a	založil	hasičskou	
svépomoc,	která	měla	27	členů.

-		 23.	března	sehráli	divadelní	ochotníci	
SDH	Martinov	v	sále	restaurace	čp.	48	
divadelní	hru	,,Trestanec	na	Špilberku“.

1925	–	Na	podzim	byl	rozebrán	zchátralý	
štít	hasičského	skladiště	a	byl	nahrazen	
deskovým.

1926	–	18.	července	martinovští	hasiči	
oslavili	třicetileté	trvání	sboru	,,Župním	
sjezdem	hasičů“,	hasičským	cvičením,	
divadelním	představením	hry	,,Na	po-
čest	hasičstva“	a	taneční	zábavou.

1931 –	31.	října	vypuknul	v	Martino-
vě	velký	požár,	ke	kterému	se	sjelo	
16	hasičských	sborů	z	okolí.	Voda	se	
transportovala	800	metrů	z	Plesenského	
potoka.

1933	–	Během	roku	bylo	z	martinovské	
obecní	pokladny	uvolněno	1	300	Kčs	na	
zakoupení	motorové	stříkačky	s	potřeb-
ným	vybavením	pro	místní	hasiče.	

-		 V	tomto	roce	byla	střecha	hasičského	
skladiště	pokryta	eternitem	za	2	624,65	
Kčs.

1935	–	25.	března	SDH	Martinov	zakoupil	
motorovou	stříkačku	od	firmy	SIG-
MUND	Olomouc	za	30	642,50	Kčs.	
Obecní	úřad	každoročně	umořoval	
kupní	cenu	částkou	2	500	Kčs.

-		 28.	dubna	se	konalo	první	cvičení	mar-
tinovských	hasičů	s	motorovou	stříkač-
kou.

-		 17.	června	se	konala	na	školním	
hřišti	hasičská	slavnost	s	vysvěcením	

Martinov v datech a obrazech
Dílny dopravního podniku Ostrava



9

motorové	stříkačky,	kterou	provedl	
plesenský	farář	p.	Stanislav	Dufalík.

1938 –	10.	října	bylo	vyhlášeno	stanné	
právo,	zákaz	večerního	vycházení,	roz-
puštění	všech	spolků	ve	vesnici	mimo	
hasičů.

1945 –	27.	dubna	během	dne	hořelo	nebo	
shořelo	31	objektů	v	Martinově.

1947	–	1.	června	sehráli	martinovští	
hasiči	v	sále	U	Besucha	divadelní	hru	
,,Soucit“	a	30.	srpna	hru	,,Píseň	dcery	
ducha	mého“.

1949	–	21.	srpna	se	na	školním	hřišti	
uskutečnila	letní	hasičská	slavnost.

1952	–	5.	října	provedli	hasiči	ve	vesnici	
první	sběr	kovového	odpadu,	nasbírali	
8	povozů	sběru	po	15	metrických	centech.

-		 16.	listopadu	obdrželi	hasiči	od	Jed-
notného	národního	výboru	v	Ostravě	
hasičské	vozidlo	zn.	HORCH.	

1955	–	Během	roku	KNV	Ostrava	vyslal	
do	Martinova	technickou	komisi	k	po-
souzení	skutečného	hasičského	skladiš-
tě.	Komise	doporučila	výstavbu	nové	
hasičské	zbrojnice	v	obci.

1956	–	Během	roku	obdržel	SDH	Mar-
tinov	od	ONV	přenosnou	motorovou	
stříkačku	PS	8	v	hodnotě	18	tisíc	korun,	
která	sloužila	k	čištění	vodních	zdrojů.	

-		 22.	ledna	se	v	sále	restaurace	U	Besucha	
konala	obvodní	hasičská	konference,	
na	kterou	se	sjelo	75	delegátů	z	osmi	
hasičských	sborů.

-		 V	prosinci	se	začalo	s	výstavbou	nové	
hasičské	zbrojnice	hašením	vápna	na	
celou	stavbu	a	svozem	stavebního	mate-
riálu.	

1957 –	brzy	z	jara	se	začalo	s	výstavbou	
hasičské	zbrojnice.	Svoz	potřebného	
kamení	zajistili	rolníci	se	svými	potahy.	
Cihla	se	vozila	z	hlučínské	cihelny	
autem	zapůjčeným	Požárním	útvarem	
Ostrava.

1959	–	15.	července	byla	ukončena	vý-
stavba	hasičské	zbrojnice.	23	srpna	byla	
slavnostně	předána.	Výstavbu	zbrojnice	
provedli	zedníci	stavebního	učiliště	
z	Mariánských	hor.

1961 –	28.	října	proběhlo	v	Martinově	
aplikační	cvičení	požárních	(hasičských)	
sborů	z	Pustkovce,	Třebovic,	Svinova,	
Poruby	a	Martinova.

(pokračování v dalším vydaní)
Mgr. Jan Kubica

Kalendárium…

ulici,	končící	před	areálem	dílen.	Tato	trať	
byla	původně	navržena	jako	technologická	
spojovací	kolej.	Záměr	byl	změněn	a	byla	
vybudována	regulérní	dvojkolejná	trať,	kte-
rá	byla	předána	k	užívání	15.	června	1969	
(linka	č.	4).

K	1.	srpnu	1970	byla	trať	prodloužena	
o	802	m	od	Dílen	DP	až	k	Potravinářským	
závodům	Martinov,	kde	byla	vybudována	
smyčka.

Během	existence	bylo	v	Dílnách	
DP	v	Martinově	vyrobeno	víceúčelové	
univerzální	vozidlo	označené	,,Vozidlo	
RSP“.	Protože	původně	to	byl	rotační	sně-
hový	pluh.	Vozidlo	bylo	zdokonalované	
a	v	osmdesátých	letech	se	stalo	univerzál-
ním	víceúčelovým	vozidlem,	s	označe-
ním	,,RSP	3“.	Do	provozu	bylo	zařazeno	
v	roce	1992.

Na	jaře	2001	byl	v	dílnách	vyroben	brus,	
který	bylo	možno	umístit	na	vozidlo	RSP	3	
a	tím	byl	realizován	brousící	vůz,	kterým	
se	v	roce	2001	podařilo	vybrousit	7,3	km	

tratě.	Vozidlo	RSP	3	se	stalo	univerzálním	
vozidlem	s	celoročním	využitím.

Dne	22.	března	2001	vznikla	akcio-
vá	společnost	DPO-INEKON,	která	do	
obchodního	rejstříku	Krajského	soudu	
v	Ostravě	byla	zapsána	25.	července	2001.	
Společnost	byla	založena	za	účelem	výroby	
nízkopodlažních	tramvají.	

30.	července	2001	byla	zahájena	výroba	
jednotlivých	dílů	a	jednotlivých	sestav,	ur-
čených	pro	dva	prototypy	nízkopodlažních	
tramvají,	s	pracovním	názvem	INEKON	
2001.	S	montáží	prototypů	se	začalo	v	lis-
topadu	2001	a	v	březnu	2002	byla	montáž	
ukončená.

Počátkem	roku	2003	byly	v	Martinově	
vyrobeny	další	dvě	nízkopodlažní	tramvaje,	
zkoušené	v	Ostravě	a	Brně.	Tyto	soupravy	
byly	vybaveny	kamerovými	systémy	proti	
vandalům.	

Původně	se	v	Martinově	mělo	vyrobit	
deset	těchto	nízkopodlažních	tramvají	
a	nový	závod	měl	zaměstnat	250	pracovní-

ků.	Za	dobu	své	existence	DPO-INEKON	
zaměstnával	jen	25	pracovníků	a	vyrobil	
celkem	šest	nízkopodlažních	tramvají,	které	
jezdí	v	Ostravě.	

Modernizace	tramvají	v	Dílnách	DP	
v	Martinově	neskončila.	6.	dubna	2005	vyjel	
z	martinovských	dílen	nový	typ	tramvaje,	

(Pokračování na straně 10)



10

Letní	měsíce	slouží	převážně	k	soutěžím	
v	požárním	sportu	družstvům	žáků,	mužů,	
žen,	veteránů	a	k	údržbě	techniky.	Zároveň	
musí	být	připravena	k	zásahu	,,Zásahová	
jednotka“,	která	vyjíždí	na	vyzvání	k	požá-
rům,	povodním	a	k	jiným	živelním	pohro-
mám.	Zásahová	jednotka	byla	povolána	
v	měsíci	červnu	po	prudkém	lijáku	k	vyčiš-
tění	vpusti	a	kanálu	na	Martinovské	ulici,	
další	výjezd	byl	v	červenci,	a	to	na	likvidaci	
bodavého	hmyzu	Na	Svobodě,	21.	srpna	
2011	likvidace	následků	větrné	smrště	
(likvidace	padlých	stromů,	čerpání	vody	
ze	sklepů,	ořez	větví	15.	září	2011	účast	při	
likvidaci	požárů	v	areálu	firmy	Hruška,	
spol.	s.r.o.,	v	Martinově.

V	letních	měsících	se	družstvo	mužů	
zúčastnilo	třech	soutěží	s	průměrnými	
výsledky.	Družstvo	žen	se	zúčastnilo	8	
soutěží.	Družstvo	veteránů	se	zúčastnilo	
celkem	5	soutěží,	a	to	Martinov	3	družstva,	
Polanka	nad	Odrou	1	družstvo,	Plesná	1	
družstvo,	Oprechtice	1	družstvo,	Čavisov	
1	družstvo.	Družstva	veteránů	se	umísťova-
la	v	průměru	všech	družstev.

13.	srpna	se	konala	noční	soutěž	,,O	po-
hár	starosty	Martinova“	v	požárním	sportu,	
před	velkoskladem	firmy	Hruška,	spol.	s.r.o.	
Soutěž	se	konala	za	pěkného	počasí,	což	
se	projevilo	i	v	účasti	soutěžních	družstev.	
Celkem	se	zúčastnilo	32	družstev	z	Mo-
ravskoslezského	kraje,	z	toho	22	družstev	
mužů	a	10	družstev	žen.
Umístění družstev mužů:
1.	Svinov,	2.	Bartovice,	3.	Kozmice
Umístění družstev žen:
1.	Bartovice,	2.	MARPUS	(Martinov	+	Pust-
kovec),	3.	Plesná
Pěkné	počasí	se	projevilo	i	na	účasti	

návštěvníků,	kterých	bylo	cca	300.	Všichni	
se	dobře	bavili	při	výkonech	soutěžících,	
dobré	hudbě	i	dobrém	občerstvení.	Za	to	

patří	všem	poděkování,	hlavně	starostovi	
MOb	Martinov	panu	Karlu	Civínovi,	který	
předával	putovní	pohár	vítězi	soutěže,	dále	
Českému	červenému	kříži,	který	dohlížel	
na	bezpečnost,	Klubu	důchodců	za	výpo-
moc,	MOb	Martinov,	autodopravě	Křenek	
panu	Bohumilu	Křenkovi,	firmě	ALAGAS-
TA	panu	Martinu	Fridrichovi,	fa	Hruška,	
spol.	s.r.o.	panu	Karlu	Hruzíkovi	a	všem	

členům,	kteří	pomáhají	při	zajišťování	akcí.	
Děkujeme	všem	účastníkům	za	účast	na	
akcích.

Zdeněk Kudělka

Staň se členem 
mladých hasičů 
SDH Martinov

Zahájením	školního	roku	2011/12	byla	
zároveň	zahájena	i	činnost	mladých	hasičů	
v	Martinově,	kteří	se	scházejí	každý	pátek	
v	16.	hodin	u	hasičské	zbrojnice,	pod	vede-
ním	MONIKY	KOLÁŘOVÉ,	MICHAELY	
BEZDĚKOVÉ	a	ROMANA	STAVINOHY.	

V	letních	měsících	je	příprava	zaměře-
ná	na	požární	útok,	branný	závod,	štafetu	
CTIF	a	další	požární	disciplíny.	Tyto	disci-
plíny	lze	cvičit	na	hřišti	TJ	Sokol	Martinov,	
na	hřišti	za	hasičskou	zbrojnicí,	případně	na	
cvičišti	hasičské	stanice	č.	3	v	Martinově.	

V	zimních	měsících	se	mladí	hasiči	
setkávají	v	tělocvičně,	kde	spolu	cvičí	
a	sportují.	V	měsíci	červnu,	byla	na	hřišti	
za	hasičskou	zbrojnicí	ukončena	soutěžní	
sezóna	2010/2011,	na	kterou	jsme	pozvali	
naše	kamarády	z	SDH	Pustkovce.	Prováděli	
se	různé	soutěže	a	na	závěr	dne	se	udělala	
vaječina,	která	všem	chutnala.	Spolupráce	
hasičů	z	Martinova	a	z	Pustkovce	je	na	vel-
mi	dobré	úrovni	a	věříme,	že	tato	spoluprá-
ce	bude	i	nadále	pokračovat.	

V	tomto	roce	se	pořídilo	nové	vybavení,	
jako	jsou	savice,	sací	koš,	hadice,	dresy	
a	byla	opravena	přenosná	motorová	stří-
kačka	PS	12,	která	je	určená	výhradně	pro	
mladé	hasiče.	Za	tuto	opravu	bychom	chtěli	
poděkovat	panu	ČESTMÍRU	KŘÍŽKOVI.	
SDH	Martinov	vyřadil	dosluhující	vozidlo	
AVIA	A30	a	nahradil	ho	novým	dopravním	
vozidlem	VOLKSWAGEN	TRANSPOR-
TER,	takže	se	výrazně	zlepšily	podmínky	
pro	převoz	našich	nejmladších	hasičů.

I	přes	snahu	našich	vedoucích	se	nedaří	
navýšit	počty	mladých	členů.	Touto	cestou	
bychom	chtěli	oslovit	všechny	obyvatele	
nejenom	z	Martinova,	ale	i	z	okolí,	aby	se	
přišli	podívat	i	se	svými	dětmi	mezi	nás.	
V	případě	zájmu	se	pak	mohou	stát	členy	
SDH	Martinov.

Kontakty	na	vedoucí:	
MONIKA	KOLÁŘOVÁ	 777	913	341
ROMAN	STAVINOHA	 737	807	233

 Roman Stavinoha
Jiří Křížek

Činnost SDH v letních měsících

(Pokračování ze strany 9)
nesoucí	označení	VARIO	LF,	jež	vznikl	
přestavbou	tramvaje	T3.	Je	to	nízko-
podlažní	tramvaj,	umožňující	pohodlné	
nastupování	invalidům,	seniorům	a	ženám	
s	kočárky.

V	první	polovině	roku	2005	se	začaly	
v	martinovských	dílnách	DP	vyrábět	tram-
vaje	zn.	INEKON	TRIO	pro	hlavní	město	
USA	Washington	a	pro	americké	město	
Portland.	Byly	také	dokončeny	tři	moderni-
zované	tramvaje	pro	Liberec.

Dílny	DPO	v	Martinově	omezilo	pro-
vádění	údržeb	tramvají	za	cenu	mírného	
prodloužení	pobytu	opravovaných	tramvají	
v	dílnách.	Tím	se	vytvořily	podmínky,	že	se	
z	dílen	stal	skoro	výrobní	závod.

Počet	nízkopodlažních	tramvají	vyro-
bených	v	Martinově	se	postupně	zvětšoval.	
Rozjela	se	výroba	tramvají	TRIO.

23.	srpna	2006	byla	z	areálu	dílen	DPO	
vypravená	první	ze	tří	nízkopodlažních	
tramvají	TRIO	12,	a	to	tramvaj	INEKON	
01-TRIO	(druhá	byla	vypravena	24.	srpna	
2006	a	třetí	v	říjnu	2006).	Další	tři	tramvaje	
typu	TRIO	12	byly	odeslány	do	Washingto-
nu	a	Portlandu.	

Od	počátku	prosince	2006	začala	v	Os-
travě	jezdit	tramvaj	VARIO	LF3,	která	byla	
vyrobena	v	Martinově.	U	cestujících	vzbu-
zuje	údiv	svou	úctyhodnou	délkou,	která	se	
blíží	třem	za	sebou	jdoucím	tramvajím.	Je	
to	nejdelší	tramvaj	vyrobena	v	Martinově.

Přiložené	fotografie	zachycují	dílny	DP	
Ostrava	v	polovině	sedmdesátých	let.		

Ing. Čestmír Křížek

Martinov…



11

Dne	5.	září	2011	jako	každoročně	se	
sjeli	Zasloužilí	hasiči	a	členové	SDH	spolu	
s	rodinnými	příslušníky	do	Jánských	kou-
pelí	v	Ústřední	hasičské	škole.	Celkem	se	
pobytu	zúčastnilo	35	zasloužilých	hasičů,	
27	rodinných	příslušníků	a	8	ostatních.

Ještě	před	pondělním	obědem	vedoucí	
krajského	aktivu	ZH	MsK	Stanislav	Sovin-
ský	zahájil	toto	setkání	přivítáním	všech	
přítomných,	uvedl	a	uvítal	jmenovitě	nové	
držitele	titulu	ZH	a	uvedl	program	podle	
jednotlivých	dnů.	Pondělní	odpoledne	a	úte-

rý	rychle	utekly	při	společných	vycházkách.	
U	večeře	došlo	i	na	gratulace	letošním	jubi-
lantům	s	kytičkou,	kteří	je	s	dobrou	náladou	
v	duši	přijali.

Ve	středu	byl	tradiční	zájezd	do	okresu	
Nový	Jičín.	První	zastávka	byla	v	Pohanko-
vém	mlýně	ve	Frenštátě	s	živým	výkladem	
klynáře	Zdeňka	Šamajstrly.	Zároveň	si	
účastníci	mohli	zakoupit	mlýnské	produkty	
i	kuchařky	ke	zpracování	těchto	výrobků.	
Pak	následovala	cesta	na	Pustevny.	Podle	
fyzických	sil	někdo	zašel	k	soše	Radegasta,	

někdo	až	ke	kapličce	na	Radhošti	a	někteří	
zůstali	na	Pustevnách	a	využili	občerstvo-
vacích	služeb.

Ve	čtvrtek	se	uskutečnila	beseda	
s	představiteli	SH	ČMS	a	zastoupením	HZS	
MSKa	našich	polských	přátel.

Páteční	dopoledne	sloužilo	k	rekapitulaci	
setkání,	které	bylo	hodnoceno	jako	velmi	
úspěšné.	Počasí	vcelku	přálo	a	spokojení	
účastníci	se	vraceli	do	svých	domovů.	
Z	SDH	Martinov	se	zúčastnili	3	členové.

Zdeněk Kudělka

Zasloužilí hasiči Moravskoslezského kraje 
ve dnech 5.–9. září 2011 

Dům dětí a mládeže, O.-Poruba, tělocvična v Plesné

ROZPIS KROUŽKY 2011/2012 Plesná
Celoroční platba 800 Kč za sportovní kroužek pro děti, keramika, jóga  
a cvičení pro ženy 1 000 Kč.
(Pokud budeš chodit např. 2x týdně na badminton, platba činí 1 600 Kč.) 

Zahájení v pondělí 19. 9. 2011

Pondělí 09.00–11.30 Rodiče a děti od 2 let Hana Gacková

15.00–16.30 Základy volejbalu 9–13 let Hana Gacková

16.30–17.30 Volejbal 13–15 let Hana Gacková

17.30–19.00 Volejbal 15–19 let Hana Gacková

14.30–16.30 Keramika I. Eva Urbančíková

16.30–18.30 Keramika II. Eva Urbančíková

19.00–20.30 Fotbal, florbal 15–19 let Marek Jeník 

Úterý 15.00–16.30 Florbal I začátečníci Marek Jeník

16.30–17.30 Fotbal začátečníci Marek Jeník

17.30–19.00 Badminton I 8–14 let Václav Chýla

19.00–20.30 Badminton II 14–19 let Václav Chýla

17.30–19.00 Gymbal, cvičení pro ženy Zdena Rašková

Středa 15.00–17.00 Florbal II pokročilí Marek Jeník

17.00–18.00 Stolní tenis začátečníci Marek Jeník

18.00–19.00 Stolní tenis pokročilí Marek Jeník

19.00–20.30 Futsal 14–19 let Marek Jeník

Čtvrtek 16.00–17.30 Cvičení pro děti 5–9 let Lepík Martin

17.30–19.00 Badminton I 8–14 let Vašek Chyla 

19.00–20.30 Badminton II 14–19 let Vašek Chyla

18.20–20.00 Jóga Eva Tkáčová

Pátek 15.10–16.30 DDM basebal 8–15 let I. Tabáčková

17.00–19.00 Hasiči děti Plesná Miloš Sobek

Ahoj, a těšíme se na vaši účast, zaměstnanci DDM, tělocvična Plesná.



Vážení	spoluobčané,
je	konec	letních	dnů	a	začíná	podzim,	
my	Vám	přinášíme	nové	vydání	našeho	
občasníku	a	zároveň	tip	na	podzimní	výlet.	
Dovolujeme	si	Váz	pozvat	na	Slezskoost-
ravský	hrad,	kde	probíhá	od	7.	6.	2011	do	
31.	12.	2011výstava	„Vesnické	pracovní	
kroje“	–	Nová	stálá	expozice	panenek	ve	
vesnických	krojích.

Jedná	se	o	přehlídku	více	než	60	krojo-
vaných	panenek,	které	jsou	naaranžovány	
do	různých	situací	v	té	době	typických,	
např.	v	selské	jizbě,	při	řemeslech,	v	hospo-

dě,	při	různých	rituálech,	jako	byly	dožínky,	
vynášení	smrtky	a	jiné.	Vše	je	doplněno	
o	dřevěné	dekorace,	např.	žebřiňák,	regály,	
nádobí,	lavice,	stoly,	zvonice,	kachlová	
kamna,	nádobí	a	další.

Kroje	na	panenky	jsou	ručně	vyrobeny	
a	autorkami	jsou	Marie	Žilová	a	její	dcera	

Eva	Jurmanová	z	Nového	Veselí	na	Žďár-
sku.	Návštěvníci	si	tak	prohlédnou	vesnické	
kroje	z	těchto	oblastí:	Valašsko	–	Vsetínsko,	
Vyškovsko,	Podkrkonoší,	Haná,	Chodsko,	
Českomoravská	vysočina,	Jižní	Čechy.

	Kroje	jsou	jedna	část	a	základ	celé	
expozice,	avšak	ruční	práce	a	umění	je	
také	vidět	na	všech	dřevěných	doplňcích,	
které	tvoří	druhou	nedílnou	součást	celé	
expozice,	neboť	právě	tyto	dotváří	obraz	
toho,	jaké	oděvy	se	oblékaly	při	kterých	
činnostech	a	v	čem	na	vesnici	lidé	běžně	
chodívali.

Expozice	se	nachází	v	1.	patře	hradní	
věže.

Ing. Jana Míková, Ph.D.

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D. Články neprocházejí redakční úpravou.
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov.

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny ÚMOb Martinov
Pondělí		 8.00–12.00	a	13.00–17.00
Středa		 8.00–12.00	a	13.00–17.00
Telefonní čísla
starosta	 599	423	106
tajemnice	 599	423	105
stavební	úřad	 599	423	101
sociální	úsek	 599	423	102
majetkoprávní	úsek	 599	423	103
fi	nanční	úsek	 599	423	107
úsek	vnitřních	věcí	 599	423	103
fax		 599	423	109

Ordinační hodiny 
MUDr. Lenartové
Středa		 7.30–12.30
Čtvrtek		 13.30–15.30
Telefon	 596	941	061	(Martinov)
	 	 596	965	673 (Třebovice)
	 	 596	612	111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny 
sběrného dvora
Uložení	odpadů	ve	sběrném	dvoře	je	zce-
la	zdarma.	POZOR!	Ve	sběrném	dvoře	
není	možné	ukládat	stavební	suť.
Po–Pá	 10.00–18.00
Sobota	 	8.00–14.00
Neděle	 8.00–14.00

KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících červenci až září oslavili svá životní jubilea tito naši 
spoluobčané

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.
Komise pro občanské záležitosti

Jan KŘÍŽEK
Milan TÁBOR

Astrida ŠULÁKOVÁ
Radomír HLAVÁČ
Zdeněk NÁVRAT

Vladimír PYŠ
Marta HALADĚJOVÁ

Anna BÖGELOVÁ
Anna MORAVCOVÁ

Pavel KLÍMEK
Karla SCHUBERTOVÁ

Dagmar ČADOVÁ
Jana POKOJSKÁ

Hana NEUVIRTOVÁ
Jan KLÍMEK

Anna VEŘMIŘOVSKÁ

Otakar SLOVÁČEK
Milan KUTĚJ

Jan NOVOTNÝ
Maria FLAUME
Maria BÖNOVÁ

Marta BÍLÁ
Lydie TOJKOVÁ

Václav HALADĚJ
Jaroslav KUNZ

Milada ŠEDĚNKOVÁ
Květoslava BOŠOTOVÁ
Daniela WINKLEROVÁ 

Anna VEŘMIŘOVSKÁAnna VEŘMIŘOVSKÁ

Marta HALADĚJOVÁMarta HALADĚJOVÁ

Tip na výlet


